

SCB:s medborgarundersökning 2021

Nacka kommun

Snabba fakta om din kommun

Information om undersökningen

Varje år erbjuder statistikmyndigheten SCB Sveriges kommuner att delta i SCB:s medborgarundersökning. Sammanlagt deltog 161 kommuner 2021. Ett urval drogs även i de resterande kommunerna, för att kunna få fram statistik för riket. 38 procent av hela urvalet i Sverige besvarade undersökningen. I denna excellfil redovisas resultatet för din kommun.

Urval, antal och andel svarande

I kommunen drogs ett slumpmässigt urval bland personer 18 år eller äldre **1600**
Av dessa svarade **591** personer.
Det motsvarar en svarsandel på **37%**

Mer information om hur svarsandelar uppdelat på andra variabler finns i rapportbilagan.

Tabellernas innehåll

I detta dokument finns resultaten från samtliga frågor från medborgarundersökningen. Varje fråga redovisas i en egen flik, efter frågans svarsalternativ. Svarsalternativen redovisas i procent. Förutom redovisningen för kommunen resultat på helhetsnivå, kan du se resultaten redovisade efter följande variabler

Kön
Ålder
Boendepå plats
Boendetid
Födelseland
Utbildning
Inkomst
Funktionsvariation (Har på grund av hälsa svårt att delta i aktiviteter eller klara av sysslor som de flesta andra klarar av)"
Riket och regioner

I fliken Sammanfattning finns de sammanfattande resultaten för frågorna som har svarsalternativ Mycket dåligt -- Mycket bra. Jämförelser görs även med riket, där man även ser om skillnaderna är säkerställda.
I Diagramfliken kan man ta fram diagram för de frågor som man är intresserad av.

Osäkerhetstal \pm och säkerställda skillnader

Osäkerhetstal (felmarginal) beaktar den osäkerhet som härrör från att endast ett urval av medborgarna har tillfrågats och att inte alla som ingår i urvalet har besvarat enkäten. Skattningarna plus/minus osäkerhetstalet bildar ett så kallat 95-procentigt konfidensintervall. Om ett svarsalternativ exempelvis har fått en svarsandel på 55 % och osäkerhetstalet är $\pm 2,1$ så innebär det att intervallet 52,9-57,1 med 95 procentos säkerhet täcker det sanna värdet, det värde vi skulle ha fått om alla i kommunen svarat.

För att avgöra om skillnaderna mellan olika redovisningsgrupper är statistiskt säkerställda kan följande förfarande användas: om intervallen (svarsandelen \pm felmarginale) för två andelar inte överlappar varandra är skillnaden statistiskt säkerställd. Även om intervallen tangerar varandra, till exempel ett intervall som är 53-57 och ett som är 57-61 anger vi att skillnaden är statistiskt säkerställd.

Prickning av tabeller

Tabellerna har sekretessgranskats så att inga uppgifter för enskilda individer röjs, dvs att det är för få svarande för ett svarsalternativ för en fråga. Gränsen är satt till minst 10 svar per cell samt minst 10 svar per rad är Detta markeras med "." Mycket osäkra skattningar, där osäkerhetstalet är större än andelsskattningen, har också prickats.

97 procent av kommunens invånare tycker att kommunen är en mycket eller ganska bra plats att bo och leva på.

31 procent av kommunens invånare upplever att man har mycket eller ganska stora möjligheter till insyn och inflytande över kommunens beslut och verksamheter

89 procent av kommunens invånare tycker att kommunen sköter sina verksamheter på ett mycket eller ganska bra sätt.

84 procent av kommunens invånare kan rekommendera andra som inte bor i kommunen att flytta hit.